



## Vivada Denmark ApS

Palægade 2, 2.  
1261 København K  
CVR No. 42169552

## Annual report 01.04.2023 - 31.03.2024

The Annual General Meeting adopted the annual  
report on 05.07.2024

---

**Joris Dietbert Voorhoeve**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023/24	8
Balance sheet at 31.03.2024	9
Statement of changes in equity for 2023/24	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Vivada Denmark ApS

Palægade 2, 2.

1261 København K

Business Registration No.: 42169552

Registered office: København

Financial year: 01.04.2023 - 31.03.2024

## Executive Board

Joris Dietbert Voorhoeve

Hendrik Ebe Reitsma

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The activities of the company are to own capital shares in other companies and related activities.

The annual result amounts to a loss of DKK 560.7 million, which is not considered satisfactory.

## Uncertainty relating to recognition and measurement

The income from group companies is affected by fair value adjustments to investment properties and therefore subject to accounting estimates of the fair value adjustments.

There is significant uncertainty connected with valuation of investments properties owned by subsidiaries at fair value, especially associated with determining the yield.

The total fair value adjustments in subsidiaries amounts to a loss of DKK 702.9 million.

## Unusual circumstances affecting recognition and measurement

### Projects

The company has entered agreements on purchase of further property entities to be finalized and acquired after the balance sheet date.

In 2022, the group entered into two conditional share purchase agreements for the acquisition of two turnkey development projects located in Copenhagen, Denmark. The agreed purchase price is DKK 1,213 Million (€163 Million). The completion date of the projects is December 2024 which is the expected date of acquisition and the date on which the purchase price becomes payable.

The square meter price of one of the share purchase agreements is assessed to be lower than the fair value of equivalent portfolios recognized as of 31.03.2024. Management has based on the key assumptions used for equivalent portfolios estimated the fair value impact on the share purchase agreement. As of 31.03.2024 Management has estimated a negative fair value impact a total DKK 21.8 million. The amount has not been recognized because of the uncertainty relating to the forward purchase and the fair value at time of delivery as well as management's investment horizon.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2023/24

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(4,472,568)</b>	<b>(12,591,572)</b>
Income from investments in group enterprises		(555,473,650)	(936,982,696)
Other financial income	2	81,540,209	58,852,542
Other financial expenses	3	(85,833,442)	(70,069,158)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(564,239,451)</b>	<b>(960,790,884)</b>
Tax on profit/loss for the year	4	3,510,150	1,627,050
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(560,729,301)</b>	<b>(959,163,834)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		0	101,249,493
Retained earnings		(560,729,301)	(1,060,413,327)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(560,729,301)</b>	<b>(959,163,834)</b>

# Balance sheet at 31.03.2024

## Assets

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Investments in group enterprises		570,801,747	1,215,949,266
Receivables from group enterprises		1,451,693,733	1,439,124,999
<b>Financial assets</b>	5	<b>2,022,495,480</b>	<b>2,655,074,265</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>2,022,495,480</b>	<b>2,655,074,265</b>
Receivables from group enterprises		701,750	4,767,546
Other receivables		18,750	255,410
Income tax receivable		1,891,862	0
Joint taxation contribution receivable		16,973,514	34,607,732
Prepayments		0	207,788
<b>Receivables</b>		<b>19,585,876</b>	<b>39,838,476</b>
<b>Cash</b>		<b>4,327,382</b>	<b>41,769,429</b>
<b>Current assets</b>		<b>23,913,258</b>	<b>81,607,905</b>
<b>Assets</b>		<b>2,046,408,738</b>	<b>2,736,682,170</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023/24</b> <b>DKK</b>	<b>2022/23</b> <b>DKK</b>
Contributed capital		40,000	40,000
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		12,681,306	0
Retained earnings		456,652,889	1,043,607,265
Proposed dividend		0	101,249,493
<b>Equity</b>		<b>469,374,195</b>	<b>1,144,896,758</b>
Payables to group enterprises		1,553,096,456	1,553,096,456
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>6</b>	<b>1,553,096,456</b>	<b>1,553,096,456</b>
Trade payables		61,010	0
Payables to group enterprises		23,144,382	2,795,335
Income tax payable		0	28,687,407
Joint taxation contribution payable		0	5,920,326
Other payables		732,695	1,285,888
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>23,938,087</b>	<b>38,688,956</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>1,577,034,543</b>	<b>1,591,785,412</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>2,046,408,738</b>	<b>2,736,682,170</b>
Unusual circumstances	1		
Employees	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Group relations	10		

# Statement of changes in equity for 2023/24

	Contributed capital DKK	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	40,000	0	1,043,607,265	101,249,493	1,144,896,758
Ordinary dividend paid	0	0	0	(101,249,493)	(101,249,493)
Other entries on equity	0	0	(13,543,769)	0	(13,543,769)
Transfer to reserves	0	12,681,306	(12,681,306)	0	0
Profit/loss for the year	0	0	(560,729,301)	0	(560,729,301)
<b>Equity end of year</b>	<b>40,000</b>	<b>12,681,306</b>	<b>456,652,889</b>	<b>0</b>	<b>469,374,195</b>

# Notes

## 1 Unusual circumstances

### Projects

The company has entered agreements on purchase of further property entities to be finalized and acquired after the balance sheet date.

In 2022, the group entered into two conditional share purchase agreements for the acquisition of two turnkey development projects located in Copenhagen, Denmark. The agreed purchase price is DKK 1,213 Million (€163 Million). The completion date of the projects is December 2024 which is the expected date of acquisition and the date on which the purchase price becomes payable.

The square meter price of one of the share purchase agreements is assessed to be lower than the fair value of equivalent portfolios recognized as of 31.03.2024. Management has based on the key assumptions used for equivalent portfolios estimated the fair value impact on the share purchase agreement. As of 31.03.2024 Management has estimated a negative fair value impact a total DKK 21.8 million. The amount has not been recognized because of the uncertainty relating to the forward purchase and the fair value at time of delivery as well as management's investment horizon.

## 2 Other financial income

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	80,959,315	58,808,225
Other interest income	580,894	44,317
	<b>81,540,209</b>	<b>58,852,542</b>

## 3 Other financial expenses

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	85,773,058	70,030,482
Other interest expenses	60,384	38,676
	<b>85,833,442</b>	<b>70,069,158</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	0	(928,501)
Adjustment concerning previous years	(3,187,774)	0
Refund in joint taxation arrangement	(322,376)	(698,549)
	<b>(3,510,150)</b>	<b>(1,627,050)</b>

## 5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Receivables from group enterprises DKK
Cost beginning of year	2,258,239,145	1,439,124,999
Additions	2,000,000	12,568,734
<b>Cost end of year</b>	<b>2,260,239,145</b>	<b>1,451,693,733</b>
Revaluations beginning of year	(1,042,289,879)	0
Adjustments on equity	(13,543,769)	0
Share of profit/loss for the year	(552,461,427)	0
Dividend	(78,130,100)	0
Other adjustments	(3,012,223)	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>(1,689,437,398)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>570,801,747</b>	<b>1,451,693,733</b>

The income from group companies is affected by fair value adjustments to investment properties and therefore subject to accounting estimates of the fair value adjustments. The total fair value adjustment of investment properties amounts to a loss of DKK 702.9 million.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Vivada Properties DK I	Denmark	ApS	100.00
Vivada Properties DK II	Denmark	ApS	100.00
Vivada Properties DK III	Denmark	ApS	100.00
Vivada Properties DK IV	Denmark	ApS	100.00
Vivada Properties DK V	Denmark	ApS	100.00
Skovlunde Bycenter Lejl. 51	Denmark	ApS	100.00
Skovlunde Bycenter Lejl. 41	Denmark	ApS	100.00
Vivada Properties DK VI	Denmark	ApS	100.00
Vivada Properties DK VII HoldCo	Denmark	ApS	100.00

## 6 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2023/24 DKK	Outstanding after 5 years 2023/24 DKK
Payables to group enterprises	1,553,096,456	1,565,685,442
	<b>1,553,096,456</b>	<b>1,565,685,442</b>

## 7 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

## 8 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

The Entity has issued a letter of support to the subsidiaries by which the Parent is irrevocably obligated to support all danish subsidiaries in fulfilling their obligations until 30 September 2025.

## 9 Assets charged and collateral

Credit lines by banks is secured by pledge of shares in subsidiaries. Carrying amount of pledged shares in subsidiaries is DKK 570.8 milion.

## 10 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Vivada Nordics B.V., Minervalaan 63, 1077 NR Amsterdam, The Netherlands

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Vivada Nordics B.V., Minervalaan 63, 1077 NR Amsterdam, The Netherlands
